
 

Vysvětlení, změna nebo doplnění dokumentace výběrového řízení LFHKCF0028 Stránka 1 z 3 

VYSVĚTLENÍ, ZMĚNA NEBO DOPLNĚNÍ DOKUMENTACE VÝBĚROVÉHO ŘÍZENÍ 
Č. I 

Identifikační údaje o veřejné zakázce a zadavateli 

VEŘEJNÁ ZAKÁZKA: 

LF HK – CORE FACILITIES – 3D tiskárna 
výzva k podání nabídek byla uveřejněna na profilu zadavatele dne: 20.03.2020 
spisová značka zadavatele: LFHKCF0028 
(dále jen „veřejná zakázka“) 

ZADAVATEL VEŘEJNÉ ZAKÁZKY: 

Univerzita Karlova, Lékařská fakulta v Hradci Králové 
IČO: 00216208 
se sídlem: Hradec Králové, Šimkova 870, PSČ 500 03 
(dále jen „zadavatel“) 

ZÁSTUPCE ZADAVATELE: 

Fiala, Tejkal a partneři, advokátní kancelář, s.r.o. 
IČO: 28360125 
se sídlem: Brno, Helfertova 2040/13, Černá Pole, PSČ 613 00 
tel.: +420 541 211 528 
e-mail: zakazky@akfiala.cz 
ID datové schránky: vb7kdaz 
(dále jen „zástupce zadavatele“) 

Zástupcem zadavatele při provádění úkonů souvisejících s výběrovým řízením veřejné zakázky je 
obchodní společnost Fiala, Tejkal a partneři, advokátní kancelář, s.r.o. 

V souladu s čl. 15 dokumentace výběrového řízení zadavatel vysvětluje dokumentaci výběrového 
řízení na žádost dodavatele takto: 

Dotaz č. 1 

Zadavatel obdržel dotaz v tomto znění: 

Prosím o upřesnění následujícího. 
Otázky se týkají 05 Příloha č. 5 - Předloha pro zprac. ceny plnění a dalších kritérií hodnocení_LOCK 
 
Otázka 1: 
Více-barevnostní tisk – Jedná se o možnost využití více barev v jedné tiskové úloze? Nebo možnost 
stroje tisknout z různých barev, ovšem pokaždé v jiné tiskové úloze? 
 



 

Vysvětlení, změna nebo doplnění dokumentace výběrového řízení LFHKCF0028 Stránka 2 z 3 

Otázka 2: 
Opětovné využití zbylého materiálu – Jak odpovědět pokud tiskárna spotřebuje skutečně jen potřebný 
materiál? Zbylý materiál zůstává neodebrán v balení ve kterém je dodáván – není nikterak 
degradován a lze tedy využít 100% z toho co zbylo. 
 
Otázka 3: 
Multi-materiálový tisk (počet materiálů, které 3D tiskárna využívá k tisku) – Jedná se o možnost 
využití více materiálů v jedné tiskové úloze? Nebo možnost stroje tisknout z různých materiálů, ovšem 
pokaždé v jiné tiskové úloze? 

Odpověď na dotaz č. 1 

Zadavatel tímto na shora uvedený dotaz odpovídá následovně: 

K otázce 1: 
Jedná se o možnost využití více barev v jedné tiskové úloze. 

K otázce 2: 
Pokud tiskárna spotřebuje pouze materiál nutný k tisku a materiál zbylý v balení lze dále použít, pak je 
dopověď „ANO“, resp. „3D tiskárna umožňuje opětovný tisk zůstatkového materiálu podpor“. 

K otázce 3: 
Jedná se o možnost přístroje tisknout z různých materiálů v různých tiskových úlohách. Tiskárna ale 
musí tisknout min. ze 2 plastových materiálů (buď jeden nebo druhý) + z jednoho 1 materiálu 
podpory. Pokud tiskárna umí tisknout z více než těchto tři materiálů, je zde bonifikace. 

V souladu s čl. 16 dokumentace výběrového řízení zadavatel mění dokumentaci výběrového řízení 
bez předchozí žádosti dodavatele takto: 

Zadavatel mění výši předpokládané hodnoty veřejné zakázky a nejvyšší přípustné hodnoty nabídkové 
ceny následovně: 

Původní hodnota: 1 050 000 Kč bez DPH 

Nová hodnota:  901 100 Kč bez DPH 

Zadavatel požaduje zpracovat nabídku podle dokumentace výběrového řízení v aktualizovaném 
znění, tj. ve znění aktualizovaném k 30.03.2020; v opačném případě nabídka nesplňuje podmínky 
výběrového řízení. 

Výzva k podání nabídky, Dokumentace výběrového řízení a Specifikace předmětu plnění 
v aktualizovaném znění, tj. ve znění k 30.03.2020, jsou uveřejněny současně s tímto Vysvětlením, 
změnou nebo doplněním dokumentace výběrového řízení č. I. 

ZMĚNA LHŮTY PRO PODÁNÍ NABÍDEK 

S ohledem na shora uvedené zadavatel rozhodl o prodloužení lhůty pro podání nabídek takto: 

Lhůta pro podání nabídek:  do 15.04.2020, do 10:30 hod. 



 

Vysvětlení, změna nebo doplnění dokumentace výběrového řízení LFHKCF0028 Stránka 3 z 3 

Zadavatel upozorňuje, že místo pro podání nabídek se nemění. 

V Brně dne 30.03.2020  

 
Univerzita Karlova, Lékařská fakulta 
v Hradci Králové 
v.z. Fiala, Tejkal a partneři,  
advokátní kancelář, s.r.o. 
Mgr. Jan Tejkal, advokát 
společník a jednatel 


		2020-03-30T12:55:49+0000
	Mgr. Jan Tejkal




